令和２年６月２４日

保護者 様

川口市立前川東小学校長

「新型コロナウイルス感染症による小学校休業等対応助成金・支援金」に

ついて

標記の件について、別添写しのとおり、文部科学省初等中等教育局健康教育・

食育課及び厚生労働省雇用環境・均等局職業生活両立課就業子育て世代支援対

策室から周知の協力依頼がありました。

保護者様におかれましては、別紙のリーフレットをご確認いただき、内容等

に関して御不明な点がございましたら、直接、厚生労働省へお問い合わせ願い

ます。

（参考） 厚生労働省ホームページ

・新型コロナウイルス感染症による小学校休業等対応助成金

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/pageL07_00002.html

・新型コロナウイルス感染症による小学校休業等対応支援金

（委託を受けて個人で仕事をする方向け）

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_10231.html

※「学校等休業助成金・支援金受付センター」の申請窓口や必要書類等に

ついては、上記リンク先に掲載しています。

【連絡先】

厚生労働省雇用環境・均等局

新型コロナウイルス感染症による小学校休業等対応助成金：

職業生活両立課 電話：０３－５２５３－１１１１（内７８６６）

新型コロナウイルス感染症による小学校休業等対応支援金

（委託を受けて個人で仕事をする方向け）：

就業子育て世代支援対策室 電話： 同 上 （内７９２９）

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_10231.html